
Veřejný závod ve sprintu při Mistrovství České republiky v orientačním běhu 
ve sprintu, 30.9.2023 

Pokyny 
 

Pořádající orgán, subjekt: Orientační Běh Opava, z.s.  

Centrum závodu  
Psychiatrická nemocnice Opava GPS: 49.9355819N, 17.8716325E 

Předpokládané časy vítězů: 12-15 minut 

Zařazení do soutěži  
závod systému Rankingu s koeficientem 1,00   

Vzdálenosti  
Parkoviště - centrum: 1000 m (zelené fáborky) 
Centrum - start: 1100 m (modrobílé fáborky) 
Centrum závodu - cíl: 0m  

Prezentace  
10:00 - 11:30 a 13:30-14:15 v centru závodu (vedoucí klubu) 
změny čipů zasílejte mailem na: m.krcek@seznam.cz 
 
Kategorie 
D10C, D12C, D14C, D16C, D18C, D21C, D35C, D45C, D55C, D65C, 
H10C, H12C, H14C, H16C, H18C, H21C, H35C, H45C, H55C, H65C, H75C 
P1 … veřejná velmi jednoduchá trať (bez omezení věku a pohlaví) 
P2 … veřejná středně náročná trať (bez omezení věku a pohlaví) 

Terén  
Areál Psychiatrické nemocnice a Slezské nemocnice. Systém budov s řadou propojení, park 
se spoustou udržované zeleně. Velké množství oddělujících zdí, zídek a plotů, řada branek, 
vstupů a miniareálů. Hustá síť spojovacích cest, chodníků a pěšinek. Umělé překážky. Bez 
víceúrovňových pasáží. 
 
Běžecký podklad  
Asfaltové cesty a kamenná dlažba (30 %), udržovaný trávník (70 %). 

Tratě  
Tratě se vícekrát kříží. Časté změny směru. Více kontrol, které jsou často blízko hranice 
vzdálenosti danou pravidly. 
 
Důrazně kontrolujte kódy a pořadí kontrol!  Používáme dvoucifernou číselnou řadu 31, 32 ... 
(bez 66, 68, 86). Kontroly jsou v místě překryvu podstatných objektů vyříznuty.  Spojnice 

mailto:m.krcek@seznam.cz


procházející kontrolou jsou přerušeny. Pro čísla kontrol používáme bílý okraj (číslo kontroly 
vypaluje obsah v mapě). 

Umělé překážky 
Jsou kresleny značkou 708 Nepřekonatelná hranice. Zvýrazněno značkou 709 

Nepřístupná oblast (fialové křížové šrafy). Všechny umělé překážky budou hlídané 
pořadateli.    

Předchozí mapa 
Psychiatrická nemocnice Opava https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/psychiatricka-
nemocnice-opava-2016 

Omezení obutí :  Je zakázáno běžet v botách s hřeby.  

Systém ražení  
Elektronické ražení systému SportIdent v režimu bezdotykového ražení BEACON. 
Zapůjčení SIAC čipů pořadatel nezajišťuje.  

 

Zakázaný prostor  
Během závodu je zakázáno vstupovat do oblastí  zakázaných mapovým klíčem, resp. pravidly 
OB. Jedná se o tyto mapové značky: 

https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/psychiatricka-nemocnice-opava-2016
https://mapy.orientacnisporty.cz/mapa/psychiatricka-nemocnice-opava-2016


• 301 Nepřekonatelné vodní těleso  
• 411 Nepřekonatelná vegetace  
• 515 Nepřekonatelná zeď  
• 518 Nepřekonatelný plot nebo zábradlí  
• 520 Oblast se zákazem vstupu  
• 521 Budova  
• 708 Nepřekonatelná hranice  
• 709 Nepřístupná oblast  
• 714 Dočasná stavba nebo uzavřená oblast  

Zákres v mapě má přednost, tzn. omezení přístupu je platné, i pokud závodník v terénu 
vyhodnotí , že by dané místo překonat mohl.  
Jako nepřekonatelné mohou být vyznačeny jak záhony, tak živé ploty, atp.  
Kritická nepřekonatelná místa (oliva, nejtmavší zelená) budou označena páskou. Dodržování 
bude hlídáno pořadateli, hlavní odpovědnost však zůstává na závodníkovi.  

Prostor závodů:  http://mcr2023.obopava.cz/embargo/ 

Příjezd a parkování  
Pořadatel nezajišťuje organizované parkování. Parkování dle pravidel silničního provozu. 
Doporučená veřejná parkoviště jsou vyznačena na mapě. Příchod z parkoviště do centra 
sprintu je vyznačen na mapce dále v těchto pokynech.  
Cesta k centru je pouze pro pěší přesun. Upozorňujeme na uzávěru ulice Purkyňova. 

Webová stránka: mcr2023.obopava.cz 
 
Informace: ředitelka závodu Jana Kostková, kostkovaja@gmail.com  

Předpis  
Závodí se dle platných Pravidel OB, Soutěžního řádu sekce OB, Prováděcích předpisů k 
soutěžím sekce OB ČSOS v roce 2023, sdělení sekce OB a rozpisu závodu. 

Start:  00 = 14:30, intervalový 

Mapa 
PNO a SNO, měřítko 1:4 000, E = 2 m, formát A4, stav srpen 2023, ISSprOM 2019-2, Yupo 
120g voděodolný neroztržitelný papír, digitální tisk Nord Service, hlavní kartograf Petr 
Mareček. Mapy se v cíli odevzdávají (výdej až v neděli 10:00). 

Popisy kontrol 
Na mapách a ve druhém startovním koridoru. Bude k dispozici materiál pro jejich úpravu.  

mailto:kostkovaja@gmail.com


 

Upozornění  
Závodí se v areálech zdravotnických zařízení. Provoz je minimální, přesto existují akutní 
situace, kdy areálem projíždí sanitky urgentního příjmu, případně policie ČR. Dbejte zvýšené 
opatrnosti. Každý závodník závodí na vlastní nebezpečí!  
Do areálů je zákaz vstupu se psem (včetně centra závodů)! 

Ražení  
Kontroly jsou osazeny dvěma SI jednotkami. Frekventovaná místa dvěma stojany. V případě 
selhání obou SI jednotek je nutné mechanické ražení kamkoliv do mapy, které bude v cíli 
zkontrolováno hlavním rozhodčím. 

Školka: V centru nebude zajištěná dětská školka.  

WC  
V centru závodu kabiny a pisoáry TOI TOI.  
Centrum 8x + pisoár. Předstart 1x + pisoár. 

Zdravotní služba  
Závodníci závodí na vlastní nebezpečí. Základní lékařská pomoc je poskytována pouze po 
doběhu. Následná lékařská pomoc na pohotovosti Slezské nemocnice Opava (areál závodu, 
SV část).  

Občerstvení 
V centru stánky s běžným občerstvením (párek v rohlíku, vafle, párky, polévka, káva, 
limonáda, birel, pivo, …). Po doběhu do cíle balená voda 0,3 dl. 

Jury: bude zveřejněna v centru závodů. 



Povinné úseky  
Start - začátek orientace (koridor)  
Poslední kontrola - cíl (doběhový koridor)  

Parametry tratí   
Převýšení na tratích je zanedbatelné (do 20m) 

H10C H12C H14C H16C H18C H21C H35 H45 H55 H65 H75 P1 P2 
2,1 2,4 2,7 2,7 2,7 3,5 3 2,8 2,6 2,4 2 2 2 
15 17 19 20 20 22 21 21 19 18 17 15 18 

 

D10C D12C D14C D16C D18C D21C D35 D45 D55 D65 
1,8 2,2 2,4 2,5 2,5 2,8 2,5 2,3 2 1,6 
13 16 17 19 19 21 19 17 15 13 

Organizace startu 
Jsou 3 koridory.  
V prvním koridoru bude kontrola čipů a nulování SI. Vstup v čase -3 min. 
Ve druhém koridoru probíhá kontrola nulování.  A vyzvednutí popisů kontrol.  
Ve třetím koridoru se závodníci postaví ke své mapě a čekají na startovní signál, po kterém 
odebírají mapu a pokračují na mapový start. 

Časový limit: 45 minut pro všechny kategorie 

Přesnost měření času: Na celé vteřiny  

Výsledky  
Průběžné výsledky a mezičasy je možné sledovat na OResults, budou k dispozici na 
obrazovkách a vyvěšovány v centru závodu. Konečné výsledky v ORIS. 

Vyhlášení vítězů: není. 

Ochrana osobních údajů (GDPR)  
Přihlášením na závod účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů v platném 
formátu ČSOS a to v podobě přihlášky, startovní listiny a výsledků na webu závodů a v 
informačním systému ORIS.  

Fotografování  
V průběhu akce budou pořadatelem pořizovány zpravodajské fotografie sloužící k 
informování veřejnosti o proběhlém závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s § 89 
zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku.  
Dále zde mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků (pouze v centru 
závodů) zejména z doběhu do cíle. V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte to 
prosím explicitně fotografovi. V areálu PNO a SNO je zákaz pořizování fotografií (vyjma 
akreditovaných fotografů pořadatelem, popř. k účelům, jak popsáno výše). 



Protesty  
Písemné proti vkladu 400 Kč hlavnímu rozhodčímu. Případné protesty proti oficiálním 
výsledkům po ukončení závodu se zasílají na e-mail hlavního rozhodčího:  
hadac@nord-service.cz (MČR sprint) 

Hlavní funkcionáři 
Ředitelka závodu: Jana Kostková (R3) 
Hlavní rozhodčí: Miroslav Hadač (R1) 
Stavitel tratí : Luděk Valík (R1) 

                    

 

Miroslav Hadač, hlavní rozhodčí  
Jana Kostková, ředitelka závodů  

 

          
   

      


